
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 января 2025 года № 48-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения 
о министерстве здравоохранения Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2023 года № 2111 «Об утверждении Правил 
ведения Федерального регистра лиц с вирусными гепатитами и о внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации 
от 9 февраля 2022 г. № 140», статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве здравоохранения 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, следующие изменения:

1) подпункт П изложить в следующей редакции:
«П) осуществление в пределах компетенции мероприятий по 

реализации на территории Иркутской области региональных проектов 
в рамках национальных проектов в области охраны здоровья граждан;»;

2) в подпункте 6̂  слова «(за исключением автомобилей скорой 
медицинской помощи)» исключить;

3) дополнить подпунктом 21'^ следующего содержания:
«21* )̂ размещение информации в Федеральном регистре лиц 

с вирусными гепатитами;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев


